
 
Český horolezecký svaz 

 
 
Český horolezecký svaz 
IČ: 00460001 
Nádražní 29/21, 150 00 Praha 5, Smíchov 
Tel.: +420 273 136 385, e-mail: info@horosvaz.cz 
www.horosvaz.cz 

Pravidla a podmínky členství v PROFI TÝMU 2025 
 

Úvod 

1. PROFI TÝM je zřízen Českým horolezeckým svazem (dále jen “ČHS”) za účelem péče a 

podpory přípravy členů dospělé reprezentace na mezinárodní závody a Olympijské hry. 

2. Profi tým tvoří členové reprezentace od 22 let. 

3. ČHS poskytuje sportovcům zařazeným do PROFI TÝMU finanční, materiální, odbornou a 

administrativní a organizační podporu, jejíž konkrétní podoba a rozsah se odvíjí od aktuální 

situace a možností rozpočtu ČHS.  

4. Činnost PROFI TÝMU je podporována dotačním programem Národní sportovní agentury 

zaměřeným na reprezentaci.   
5. PROFI TÝM je rozdělen na: A tým a B tým 

 

 

 

Podmínky pro členy PROFI TÝMU 

 

 

1. Členové PROFI TÝMU mají nárok na podporu (dále jen podpora), kterou mohou v období 

platnosti členství v PROFI TÝMU čerpat. Čerpání podpory je řízeno, koordinováno a 

schvalováno vedením reprezentace ve spolupráci s osobními trenéry členů PROFI TÝMU. 

2. Podpora musí být alespoň z 80% vyčerpána před hlavním vrcholem sezóny, který si 

závodník po konzultaci s reprezentačními trenéry stanoví a zaznamená do tréninkové 

aplikace Yarmill do konce ledna. 

V případě nesplnění této podmínky nevyčerpaná část podpory propadá. 

3. Podporu je možné čerpat na: 

a) služby osobního trenéra 

b) fyzioterapeutické služby u FyzioGym Cooper a dalších vedením reprezentace 

schválených fyzioterapeutů  

c) služby výživového poradce MUDr. Tomáše Soukupa a dalších vedením reprezentace 

schválených výživových poradců 

d) služby mentální koučky Zuzany Bergrové a dalších vedením reprezentace schválených 

koučů, popřípadě sportovních psychologů 

e) služby stavěčů, kteří budou schválení vedením reprezentace  

4. Proplacení služeb výše uvedených je v kompetenci ČHS a není nárokové. 

5. Podmínky spolupráce s osobními trenéry budou upraveny smluvně.  

6. Uzavření smlouvy o spolupráci mezi ČHS a osobním trenérem je podmínkou zařazení 

sportovce do PROFI TÝMU 

 

 

 

 

 

mailto:info@horosvaz.cz


 
Český horolezecký svaz 

 
 
Český horolezecký svaz 
IČ: 00460001 
Nádražní 29/21, 150 00 Praha 5, Smíchov 
Tel.: +420 273 136 385, e-mail: info@horosvaz.cz 
www.horosvaz.cz 

7. V případě porušení povinností, vyplývajících z reprezentační smlouvy člena PROFI TÝMU 

a pravidel a podmínek členství, vyplývajících z Koncepce péče o dospělou reprezentaci, 

nebo nesplnění hodnotících kritérií a podmínek pro členství v PROFI TÝMU, mohou být 

uplatněny následující sankce:  

- pozastavení vstupů do Tréninkových center 

- přeřazení do týmu s nižší podporou 

- vyřazení z PROFI TÝMU 

 

8. O vyřazení a přeřazení do jiného týmu PROFI TÝMU rozhoduje vedení reprezentace 

 

 

 

Podpora ČHS  

 

1. ČHS uhradí členovi PROFI TÝMU:  

 

a) poplatek za lékařskou sportovní prohlídku v Aplikačním centru Baluo.  

b) testy reprezentace zajišťované Aplikačním centrem BALUO - rozsah testů je závislý na 

aktuální potřebě člena a zařazení do jednotlivých týmů PROFI TÝMU. 

c) náklady související s účastí na mezinárodních závodech, kterých se člen PROFI TÝMU 

zúčastní na základě nominace a schválení startu ze strany vedení reprezentace. Výše 

úhrad a příspěvků jsou stanoveny “Pravidly poskytování příspěvků na náklady spojené s 

reprezentací dospělých na mezinárodních závodech” v platném znění 

d) licenci v tréninkovém deníku Yarmill 

 

2. Podpora ze strany ČHS není nároková.  

 

3. Podpora podle zařazení do jednotlivých týmů 

 

A tým 
 12x fyzio 

12x mentální kouč 

4x výživový poradce 

4x stavění (pro minimálně 4 členy PROFI TÝMU) 

 

 

 B tým 
 6x fyzio 

6x mentální kouč 

2x výživový poradce 

2x stavění (pro minimálně 4 členy PROFI TÝMU) 

 

 KSL 18.12.2024 

mailto:info@horosvaz.cz

